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Uroczystości pogrzebowe Wisławy Szymborskiej rozpoczną się w dziś (9 lutego) o godz. 12:00 na Cmentarzu
Rakowickim w Krakowie (od strony ul. Rakowickiej, w okolicach bramy głównej). Zamiast hejnału z Wieży
Mariackiej, o godz. 12:00 trębacz zagra utwór „Nic dwa razy”, który w oryginale wykorzystuje słowa wiersza
Poetki.

Poetka zgodnie ze swoją wolą zostanie pochowana w rodzinnym grobowcu.

W uroczystościach udział zapowiedzieli m.in. Prezydent RP Bronisław Komorowski, przedstawiciele
władz państwowych i samorządowych, wybitni przedstawiciele świata kultury i przyjaciele Poetki. O
uroczystościach pogrzebowych poinformowani zostali m.in. Umberto Eco, Woody Allen, Anders
Bodegard, a obecność potwierdzili już m.in.: Julia Hartwig, Ewa Lipska i Adam Zagajewski.
Urna z prochami Noblistki zostanie przeniesiona z domu pożegnań aleją główną do grobowca. Po
krótkich przemówieniach zaproszonych gości, przy dźwiękach utworów Elli Fitzgerald, zostanie
złożona w rodzinnym grobowcu.

Uroczystość na cmentarzu będzie mieć charakter otwarty i poprowadzi ją aktor Andrzej Seweryn.
Organizatorzy ceremonii proszą wszystkich o uszanowanie powagi chwili i poruszanie się po
cmentarzu zgodnie ze wskazówkami służb oraz o nie zajmowanie miejsca na alei głównej cmentarza.
Dla tych, którym nie uda się wejść na cmentarz przygotowano telebim (ustawiony zostanie przy
wejściu na cmentarz od strony ul. Rakowickiej przy budynku Zarządu Cmentarzy Komunalnej), na
którym będzie można obejrzeć transmisję uroczystości.

Osoby, które pragną oddać hołd Poetce przynosząc kwiaty lub wieńce prosimy, aby w zamian
rozważyły możliwość przekazania pieniędzy na wybrane przez siebie hospicjum. Wieńce i kwiaty
przyniesione na cmentarz zostaną złożone w specjalnie przygotowanym miejscu w Alei Zasłużonych.

W dniu uroczystości wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu drogowego w rejonie
Cmentarza Rakowickiego, polegające na:

- ustawieniu znaków zakazu zatrzymywania się pojazdów w godzinach 8 – 15 na ulicach: Prandoty,
Rakowickiej (na odcinku pomiędzy Lubomirskiego a Prandoty), Olszańskiej (na odcinku pomiędzy
Beliny-Prażmowskiego a Rakowicką) i Grochowskiej (na odcinku pomiędzy Beliny – Prażmowskiego a
Rakowicką),
- wyłączeniu z ruchu kołowego powyższych ulic na podanych odcinkach około godz. 9.30 (na ul.
Olszańskiej możliwy będzie dojazd do parkingu),
- wstrzymaniu ruchu komunikacji miejskiej od godz. 11.00.



Ewentualny dojazd taksówkami do Cmentarza Rakowickiego możliwy będzie od ul. Olszańskiej,
przywrócenie ruchu planowane jest po zakończeniu uroczystości około godz. 14.00.
W związku z niską temperaturą, przy ul. Rakowickiej podstawiony zostanie autobus, który będzie
pełnił funkcję ogrzewalni.
O godz. 19:00 w Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK w Krakowie rozpocznie się spotkanie
zatytułowane Niepojęty przypadek. Wisławę Szymborską wspominają przyjaciele. Poprowadzi je
redaktor naczelny wydawnictwa Znak Jerzy Illg, a Poetkę wspominać będą m.in.: Ryszard Krynicki,
Adam Zagajewski i Michał Rusinek. Częścią wieczoru będzie także koncert trębacza Tomasza Stańki i
pianisty Marcina Wasilewskiego. W salach MOCAK-u zaplanowano także prezentacje multimedialne:
zdjęcia i filmy związane z Wisławą Szymborską i jej twórczością. Wieczór wspomnień będzie miał
charakter zamknięty. Na żywo pokaże go Program 2 Telewizji Polskiej. (KF)


